

Data e hora da consulta: 24/06/2025 14:13

Usuário: ***.904.379-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
510678	SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
29.979.036/1164-40	SAS QD 04 BL.L 7º ANDAR BRASILIA - DF	70070-922
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)3319-2591 / 3319-2627 / CCONT 3319-2625

Ano	Tipo	Número
2025	NE	601020

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	236436	1049000235	339032	-	REABPROF1

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/06/2025	Global	35014.217715/2025-91	0,0000	1.183.050,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.100.150/0001-44	ORTOLIFE LTDA	74535-090
Endereço	UF	Telefone
220 230 QUADRA57 SETOR COIMBRA	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

EMPENHO INSS/SRNCO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORTETIZAÇÃO E PROTETIZAÇÃO (NÃO IMPLANTÁVEL), BEM COMO, AVALIAÇÃO (PRÉ-PROTETIZAÇÃO), ADAPTAÇÃO E TREINAMENTO (PÓS-PROTETIZAÇÃO) DOS SEGURADOS AO USO DESTES APARELHOS PARA ATENDER AS GERÊNCIAS EXECUTIVAS DE ANÁPOLIS/GO, CAMPO GRANDE/MS, DISTRITO FEDERAL/DF E GOIÂNIA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO NR. 90001/2025 - UASG: 510678 - PROCESSO SEI NR. 35014.217715/2025-91.

Local da Entrega

GERÊNCIAS EXECUTIVAS DE ANÁPOLIS/GO, CAMPO GRANDE/MS, DISTRITO FEDERAL/DF E GOIÂNIA/GO VINCULADAS À SRNCO.

Informação Complementar

51067805900012025 - UASG Minuta: 510678

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/06/2025 14:04:03	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2025 14:13

Usuário: ***.904.379.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	1.183.050,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Adaptador de rotação de joelho (o componente deverá ser montado na prótese exi stente, realizando os ajustes necessários)	23.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	6,00000	3.900,0000	23.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - TF30-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médico pe ricial). Encaixe de apoio/contenção isquiático, quadrilátero ou apoio total, e m material termoplástico flexível, laminado em resina acrílica rígida, reforç ada com fibras de carbono e fibras de vidro trançadas, com abertura de janelas se necessário.Válvula com expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico ransparente. Acessório para colocaç ão da prótese.Joelho policêntrico hidráulico com amortecedor da fase de apoio para nível de atividade 3. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono para ní vel de atividade 3, com capa cosmética removível.Um par de calçados.	86.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	5,00000	17.300,0000	86.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - TF36-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médico p ericial). Encaixe de apoio/contenção isquiática, em material termoplástico fl exível, laminado em resina acrílica rígida, reforçada com fibras de carbono e fibras de vidro trançadas, com abertura de janelas se necessário.Válvula com e xpulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Acessório para colocação da prótese.Joelho hidrául ico monocêntrico, que possibilite descer degraus com passos alternados para ní vel de atividade 3. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono, compatível co m nível de atividade 3, com capa cosmética removível.Um par de calçados.	138.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	5,00000	27.700,0000	138.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - TR3 - Prótese ortopédica para amputação transradial direita, mioelétrica. Enca ix e confeccionado sob medida, parte externa em resina acrílica rígida, reforça da com fibra de carbono. Encaixe interno em termoplástico flexível. Sistema de captação de sinal	117.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/06/2025 14:04:03	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2025 14:13

Usuário: ***.904.379.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA

Total da Lista

1.183.050,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	muscular com regulagem de sensibilidade embutidos, suporte de bateria embutido. Mão com movimentos de pinça, controle proporcional de pre ensão, com sistema de regulagem. Gancho de trabalho mioelétrico com controle p roporcional de abertura e fechamento. Luva com características humana iguais à mão contralateral. Um carregador de bateria com duas baterias. Sistema de ac ionamento para a prótese mioelétrica, através do reconhecimento do padrão de contração muscular e capturado por 8 eletrodos de superfície.OBS: A aquisição deste item estará condicionada à existência de sinal mioelétrico compatível co m o adequado funcionamento do sistema, a ser verificado por técnico da empresa responsável pelo processo de protetização.	117.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	1,00000	117.000,0000	117.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00009 - Órtese prótese sob medida - Órtese Prótese, em resina acrílica reforçada com f ibra de carbono, com abertura em janela na parte anterior, (necessita de molde gessado) com pé em fibra de carbono, com lâminas duplas anteriores e posterior res conectadas com uma lâmina inferior em forma de arco. Tubo em titânio.	25.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	1,00000	25.900,0000	25.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - TF22 alterada - Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em titânio. Encaixe de apoio/contenção isquiático, lam inado em resina acrílica rígida , reforçada com fibras de carbono e fibras de vidro trançadas. Duas unidades de liner em silicone. Válvula com expulsão de a r automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Joelho pneumático monocêntrico, para nível de atividade 3. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono para nível de atividade 3, com capa c osmética. Espuma cosmética removível. Um par de calçados.	32.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	1,00000	32.900,0000	32.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00022 - DQ2 - Prótese modular em aço, para desarticulação do quadril direito, com enca ix e tipo cesto pélvico confeccionado com resina acrílica flexível na região do bordo e resina acrílica rígida na região distal do encaixe para fixação da ar ticulação de quadril, reforçado com fibra de carbono nas regiões de maior apli cação de força, fechamento anterior através de fivelas ou velcro, forração int	30.650,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/06/2025 14:04:03	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2025 14:13

Usuário: ***.904.379.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA

Total da Lista

1.183.050,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	erna da base de apoio em silicone; Articulação de quadril modular monocêntrica em titânio com ajuste de adução, abdução, assim como flexo extensão; Joelho m odular monocêntrico com freio e impulsor e adaptador de rotação; Pé de respost a dinâmica em fibra de carbono compatível com nível de atividade 3, com capa c osmética.	30.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	1,00000	30.650,0000	30.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00028 - TF36-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médico pe ricial). Encaixe de apoio/contenção isquiática, em material termoplástico fle xível, laminado em resina acrílica rígida, reforçada com fibras de carbono e f ibras de vidro trançadas, com abertura de janelas se necessário.Válvula com ex pulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em t ermoplástico transparente. Acessório para colocação da prótese. Joelho hidrául ico monocêntrico, que possibilite descer degraus com passos alternados para ní vel de atividade 3. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono, compatível co m nível de atividade 3, com capa cosmética removível. Um par de calçados.	233.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	8,00000	29.200,0000	233.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00029 - TF36-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médico per icial).Encaixe de apoio/contenção isquiática, em material termoplástico flexív el, laminado em resina acrílica rígida, reforçada com fibras de carbono e fibr as de vidro trançadas, com abertura de janelas se necessário.Válvula com expul são de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em term oplástico transparente.Acessório para colocação da prótese. Joelho monocêntric o hidráulico, para nível de atividade 3, com adaptador de rotação. Pé de respo sta dinâmica em fibra de carbono, com lâminas bipartidas e abertura do hálux (p ara adaptação de calçados) que promovam adaptação à deambulação em terrenos ir regulares, compatível com nível de atividade elevado (K3), com capa cosmética. Um par de calçados.	375.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	12,00000	31.300,0000	375.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010		119.000,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/06/2025 14:04:03	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2025 14:13

Usuário: ***.904.379-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	1.183.050,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00031 - Transfemoral não padrão - Prótese para amputação transfemoral esquerda Compone ntes em aço. Encaixe de apoio/contenção isquiático, em material termoplástico flexível, laminado em resina acrílica rígida, reforçada com fibras de carbono e fibras de vidro trançadas, com abertura de janelas se necessário. Válvula com expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Acessório para colocação da prótese. Joelho Modular monocêntrico computadorizado com controle de fase de apoio e de balanço, com adaptador de rotação. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono para nível de atividade 4, com capa cosmética. Um par de calçados	119.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2025	Inclusão	1,00000	119.000,0000	119.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

IRACEMO DA COSTA COELHO

***.478.763-**

24/06/2025 11:11:06

Gestor Financeiro

HILDEVAN XAVIER CAMARA DA SILVA

***.951.264-**

24/06/2025 14:04:03